14/05/2002 3:01  RMC 1

REQUERIMENTO N.º               , DE 2002

Solicita informações ao Senhor Ministro da
Fazenda, sobre os repasses de recursos que a
Caixa Economica Federal efetuou para o
Sindicato dos Trabalhadores em Empresa de
Siderúrgica, Beneficiamento e
Transformação no Estado do Espírito Santo .

Autor : Deputado Max Mauro

 Senhor Presidente,

 Requero a Vossa Excelência, nos termos regimentais e com fulcro no Art. 50, § 2º da

Constituição Federal e nos artigos 24, inciso V, e 115, inciso I do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, que seja encaminhado ao Senhor Ministro da Fazenda, pedido de

informações sobre quais os repasses de recursos que a Caixa Econômica Federal  efetuou para

o Sindicato dos Trabalhadores em Empresa de Siderúrgica, Beneficiamento e Transformação

no Estado do Espírito Santo.

JUSTIFICAÇÃO

O referido Sindicato teve a Declaração de Nulidade dos Registros, desde 02 de junho

de 1995, com isso impedido de ter registro sindical e portanto representar os trabalhadores

daquele setor da economia, bem como gerir recursos federais a ele destinado, conforme

documentação da decisão anexa.

   Sala das Sessões, Brasília,              de  maio  de 2002

Max Mauro

Deputado Federal

CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO FINANCEIRA E CONTROLE